

بانک

تغییر نحوه محاسبه سود سپرده‌های

کوتاه‌مدت از اول بهمن

بر اساس دستور بانک مرکزی، نحوه محاسبه سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی در بانک ملت از ابتدای بهمن‌ماه سال جاری تغییر می‌کند. به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس بخشنامه اداره کل مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، از ابتدای بهمن‌ماه امسال نحوه محاسبه سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی از «کمترین مانده طی روز» به «کمترین مانده طی ماه» تغییر خواهد یافت. بر اساس این گزارش، سایر شرایط و ضوابط ناظر بر حساب‌های یاد شده از قبیل نرخ سود تغییر نمی‌خواهد داشت.



«لیگ نوین» با میلیارد دلار جایزه

برای پذیرندگان پرداخت نوین

شرکت پرداخت نوین با هدف ارتقای کیفیت سرویس دهی و افزایش رضایت مشتریان، نخستین دوره جشنواره پذیرندگان خود با عنوان «لیگ نوین» را با همکاری بانک اقتصادنوین برگزار می‌کند. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در اولین دوره لیگ نوین که از ۲۰ دی‌ماه سال جاری آغاز می‌شود و تا ۲۰ فروردین‌ماه ۱۳۹۸ ادامه خواهد داشت، تمام پذیرندگان شرکت پرداخت نوین می‌توانند با افزایش تراکنش‌های خود، ضمن کسب امتیاز از جوایز این لیگ در ۳ سطح «جوایز رزانه»، «جوایز ماهانه» و «جوایز ارزنده در پایان لیگ نوین» بهره‌مند شوند. در جشنواره «لیگ نوین» ۳۰ جایزه ۲ میلیون ریالی به صورت رزانه، ۳ جایزه ۲۰۰ میلیون ریالی به صورت ماهانه و ۳ جایزه یک میلیارد ریالی در پایان دوره ۳ ماهه جشنواره به قید قرعه به پذیرندگان حائز شرایط شرکت در قرعه‌کشی اهدا خواهد شد. پذیرندگان محترم می‌توانند جهت اطلاع از کلیات جشنواره، مدل کسب امتیاز و شرایط شرکت در لیگ به وبسایت شرکت پرداخت نوین به آدرس <https://pna.co.ir> مراجعه و با نصب اپلیکیشن نوین‌پی از جزئیات امتیازات و جوایز بردگان اطلاع پیدا کنند. همچنین کارشناسان مرکز ۲۴ ساعته امداد پذیرندگان شرکت پرداخت نوین به شماره ۰۶-۴۸۰-۲۱۰۰ آماده پاسخگویی به سوالات مشتریان در این رابطه هستند.

سرپرست جهاد دانشگاهی چهارمحال و بختیاری خبر داد

حمایت از طرح الگوی مشاغل خانگی در استان



سرپرست جهاد دانشگاهی استان چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: در طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی، جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد تسهیل‌گر، نقش مداخله‌ای و توسعه‌ای در ایجاد، توسعه و پایداری مشاغل خانگی ایفا می‌کند. سیروس رضایی با اشاره به اینکه امروز مشاغل خانگی به عنوان راهکاری مهم برای ایجاد اشتغال کم‌هزینه و درآمدزایی در سراسر جهان محسوب می‌شود، گفت: قابلیت انجام این نوع کسب و کار در «منزل» سبب ایجاد مزایای بسیاری برای شاغلان این حوزه خواهد شد. وی ایجاد توازن میان مسؤلیت خانوادگی زنان و اشتغال آنان، حذف هزینه‌های مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه و ایاب و ذهاب، استفاده از نیروی کار سایر اعضای خانواده (رایگان)، ایجاد زمینه‌های کار خانوادگی و ایجاد روحیه و فرهنگ کار گروهی در خانواده، امکان انتقال تجارب از طریق آموزش غیررسمی به شیوه استاد-شاگردی بین اعضای خانواده و... را از جمله مزایای کسب و کارهای خانگی عنوان کرد. رضایی تأکید کرد: حمایت از رانندگی مشاغل خانگی در قالب طرح‌هایی همچون طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی جهاد دانشگاهی، گام مهمی در رفع معضل بیکاری محسوب می‌شود. وی ادامه داد: این طرح با کارفرمایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و توسط جهاد دانشگاهی در ۳ فاز شناسایی مزیت‌ها براساس پتانسیل‌های موجود، توانمندسازی متقاضیان براساس مزیت‌های شناسایی‌شده و اتصال به بازار از طریق اتصال به پشتیبان و بازار در ۹ استان کشور از جمله چهارمحال

و بختیاری در حال اجراست که اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان به عنوان ناظر طرح، همکاری مطلوبی برای اجرای هر چه بهتر این طرح با مجری داشته است. رضایی افزود: از ویژگی‌های بارز این طرح را می‌توان کم‌ترنگ کردن نقش تسهیلات در ایجاد اشتغال از طریق به کار بردن حلقه‌های مهم برای ثبت‌نام متقاضیان در سامانه طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی انجام شد که بیش از ۲ هزار متقاضی در این سامانه ثبت‌نام کردند. در فاز دوم نیز با تک‌تک متقاضیان ارتباط تلفنی برقرار شد که این تماس به منظور تشریح طرح ارزیابی اولیه و بررسی اطلاعات شخصی وارد شده در سامانه انجام شد، همچنین نشست‌های توجیهی و مشاوره شفلی،

مازندران

بازدید مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال

گاز از خط دامغان-کیاسر-نکا
مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز از خط دامغان-کیاسر-نکا بازدید کرد. رسول داوودی‌نژاد، مدیر منطقه به همراه مجری طرح، مشاور پیمانکار و نمایندگان ستاد انتقال گاز ایران از مسیر خط ۴۲ اینچی دامغان-کیاسر-نکا بازدید به عمل آورد. همچنین از ایستگاه‌های شیر بین‌راهی در مسیر خط بازدید شد و در پایان این بازدیدها جلسه هم‌اندیشی با حضور مدیر منطقه ۹ مجری طرح، مشاور پیمانکار و نمایندگان ستاد انتقال گاز ایران برگزار شد. مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز در این جلسه به اهمیت خط ۴۲ اینچی دامغان-کیاسر-نکا اشاره کرد و افزود: بهره‌برداری از این خط مشکلات مربوط به افت فشار گاز در ۳ استان شمالی گلستان، گیلان و مازندران را رفع کرده و گامی به سوی تحقق مأموریت انتقال پاک، پایدار، ایمن و بهره‌ور گاز طبیعی است.

دانش‌پنیان

سایت کسب و کار اینترنتی که دانش‌بنیان شد

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان گسترش طراحی نقش‌العاس از دانش‌بنیان شدن سایت کسب و کار اینترنتی inoti خبر داد. به گزارش مهر، جشن ۲ سالگی سایت کسب و کار اینترنتی inoti با حضور هزاران بازدیدکننده از سراسر کشور در هتل بزرگ ارم تهران برگزار شد. علی معارفی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان گسترش طراحی نقش‌العاس در این مراسم اشتغال‌زایی را یکی از مهم‌ترین اهداف این شرکت عنوان کرد و گفت: در طول این مدت inoti توانسته بدون هیچ‌گونه پشتوانه و حمایت دولتی هزاران شغل در کشور ایجاد کند. وی با بیان اینکه در حال حاضر تیم‌های بازاریابی در خارج از کشور نیز داریم که در حال برنامه‌ریزی هستیم تا بتوانیم خدمات inoti را صادر کنیم، افزود: رازین‌هایی در ترکیه و سایر کشورهای همسایه انجام شده و بزودی از این خدمات رونمایی خواهد شد. معارفی همچنین تأکید کرد: ما یک بخش کم‌لا خصوصی هستیم و بدون هیچ پشتوانه دولتی و تسهیلاتی توانسته‌ایم به موفقیت‌های خوبی دست پیدا کنیم و از حمایت‌های صرفاً معنوی ارگان‌ها و سازمان‌ها استقبال می‌کنیم.

افزایش سرمایه ۳۲/۵ درصدی آسان پرداخت

افزایش سرمایه به میزان ۳۲/۵ درصد گرفت. به این ترتیب سرمایه فعلی از ۲۰۰ به ۲۶۵ میلیارد تومان می‌رسد. بر اساس این گزارش، همزمان با برگزاری مجمع فوق‌العاده، این شرکت بوریسی از همکاری با گروه اینترنتی رز (شرکت‌های اسنپ) خبر داد و در کمال اعلام کرد: با توجه به رشد داندو اپلیکیشن «آپ» و عبور از مرز ۳۰ میلیون داندو، افاق فعالیت‌های شرکت در این زمینه مبتنی بر ایجاد یک Market Place جامع، در دسترس و آسان در اپلیکیشن آپ است.

تشکیل کمیته وصول مطالبات در بندرلنگه

بندرلنگه در بنادر تابعه از جمله موارد مطرحه عسکری‌نسب بود. لقمان پارسی‌نیا، مدیر کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی نیز در این جلسه ضمن تقدیر از عملکرد اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه، عملکرد مالی این بندر را در حوزه درآمد بسیار مطلوب توصیف و بندرلنگه را یکی از بنادر استراتژیک کشور در دریانوردی بندرلنگه ضمن تشریح اقدامات انجام شده به ارائه گزارش ميسوسطی از فعالیت بندر غرب استان در مباحث مالی و وصول مطالبات پرداخت. طرح چالش‌ها، گزارش پیشرفت پروژه‌ها و نیازمندی‌های

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول
درباره احکام دادگاه‌ها و قوانین و مقررات قانونی و اجتماعی و اداری نیز فرمان به عدل می‌دهد: «وَإِذَا حُكِمْتُمْ بَيْنَ النَّاسِ أَنْ تَحْكُمُوا بِالْعَدْلِ» انسآء: ۵۸ یا «وَإِنْ حُكِمْتَ فَأَحْكُم بَيْنَهُمْ بِالْقِسْطِ إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ الْمُقْسِطِينَ» آمانه: ۴۲ بنابراین هر حکمی که در مقام حکومت بر مردم و داوری و قضاوت است، باید بر پایه عدالت باشد تا هر کس به حق خود برسد و این نشان می‌دهد عدالت محور همه احکام دادگاه‌ها و هر جایی است که بین مردم حکم می‌کند و اگر عادلانه نباشد، احکام مذکور مشروع نیست. برای مثال اگر کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری حکمی داد که مبتنی بر عدالت نباشد و اجازه ساخت کاخ اشرافی یا ویلاهایی با معماری چون کاخ سفید داد، این حکم مشروعیت ندارد.
قرآن دربره روابط اقتصادی هم می‌فرماید: «وَ أَوْفُوا الْكَيْلَ وَ الْمِيزَانَ بِالْقِسْطِ» انعام: ۱۵۲ «و پیمانانه و ترازو را به عدالت، تمام ببیمایید» که نشان می‌دهد اقتصاد و روابط اقتصادی باید بر پایه عدل باشد. یا دربار معاملات می‌فرماید: «وَ لِيُكْتَبَ بَيْنَكُم كَاتِبًا بِالْعَدْلِ» بقره: ۲۸۲ «باید نویسند بین شما با عدالت صورت معامله را بنویسید» و همه مسائل اقتصادی - اعم از کم و کیف آنها- بر پایه عدل و حق باشد و تقوا را رعایت کنند و چیزی را کم نگذارند: «فَلْيُكْتَبْ وَ لِيُؤْمَلَ الَّذِي عَلَيْهِ الْحَقُّ وَ لِيُقْتَلَهُ رَبُّهُ وَ لَا يَبْخَسْ مِنْهُ شَيْئًا» بقره: ۲۸۲
اما یکی از جامع‌ترین دستورات قرآن این شریفه ذیل است: «وَ يَا قَوْمِ أَوْفُوا الْمِكْيَالَ وَ الْمِيزَانَ بِالْقِسْطِ وَ لَا تَبْخَسُوا النَّاسَ أَشْيَاءَهُمْ وَ لَا تَعْفُوا فِي الْأَرْضِ

عَدَالَت؛ معیار و مقیاس

سیاسی و نظامی و فرهنگی و اقتصادی بشر را حل کند و «حکومت فلسفه عملی تمامی فقه در زوایای زندگی بشریت» باشد [امام خمینی، صحیفه امام: ۲۸۹/۲۲۱] فاصله داریم. استاد مطهری هم اشکال فقه را که نتوانسته به فقه اجتماعی تبدیل شود، بی‌توجهی به اصل عدالت اجتماعی می‌داند: «اصل عدالت اجتماعی با همه اهمیت آن، در فقه ما مورد غفلت واقع شده است... و با این همه تأکیدی که قرآن بر مسأله عدالت اجتماعی دارد، مع‌هذا یک قاعده و اصل عام در فقه از آن استنباط نشده و این مطلب سبب رکود تفکر اجتماعی فقهای ما شده است». [همان: ۱۲۷]
ایشان دلیل این مطلب را حکومت اشعری در جهان اسلام و تأثیر آن بر شیعه می‌دانند. از آنچه آمد معلوم می‌شود عدالت به‌طور کلی و عدالت اجتماعی بالخصوص یکی از مقیاس‌های اصلی فقه است که بر سراسر آن حکومت دارد. به عبارتی دیگر یکی از قواعد فقه اجتماعی و فقه سیاسی است که در سلسله علل جزئیات فقهی قرار دارد. چنانکه قوانین و مقررات با قاعده لاضرار سنجدیده می‌شود، عدالت هم سنجه احکام و قوانین و مقررات حکومتی و فقهی است.
پس در پاسخ به این پرسش که آیا قانون باید عادلانه باشد؟ و مجریان باید دارای ملکه عدالت باشند؟ پاسخ روشن شد که عدالت مقیاس حکومت و احکام و قوانین و مقررات است و مهم‌تر اینکه

عَدَالَت؛ معیار و مقیاس

را بدهد و از او پشتیبانی عادلانه کند و این معیار بودن عدل در همه شؤون و حقوق انسانی است که حقوق طبیعی و فطری بشر است و نظام اسلامی باید پاسدار آن باشد.
«اصل عدالت از مقیاس‌های اسلام است که باید دید چه چیز بر او منطبق می‌شود. عدالت در سلسله علل احکام است، نه در سلسله معلولات. نه این است که آنچه دین گفته عدل است، بلکه آنچه عدل است دین می‌گوید. این معنای مقیاس بودن عدالت است در ۲ جهت سلبی و ایجابی را تشریح فرموده است. و بالاخره اصل جامع «يُقِيمُوا النَّاسَ بِالْقِسْطِ» [حدید: ۲۵] است که هدف بعثت را تبیین می‌کند که هدف آن قیام مردم به عدل و قسط است و این هدف مبنایی بعثت و حکومت دینی است که نشان می‌دهد هدف حکومت برپایی عدالت اجتماعی در میان مردم و جامعه است.
ملاحظه می‌شود حکومت و احکام دینی و حکومتی بر پایه عدل است و عدل معیار حکومت و احکام دینی و حکومتی است، و تفاوت حکومت اسلامی با نظام‌های بشری در همین نکته است که در حکومت اسلامی، هیچ‌کس نباید بی‌پناه و محروم و ضعیف باشد و نظام اسلامی با وضع قوانین عادلانه و اجرای عادلانه، حقوق همگی را پاس بدارد و در هر جا هم کسی خواست به حقوق دیگران تجاوز کند، از طرف مظلوم دفاع و حمایت کند و حق او

www.vatanemrooz.ir

تهدید کالای خارجی؛ خرید کالای خارجی؛ خطر خطر خطر خطر خطر

0 107354 683291